D O D A T E K I.

do Nru 23.

DZIENNIK URZĘDOWEGO GUBERNII RADOMSKIEJ.

w Radomiu dnia 26 Maja (7 Czerwca) 1856 r.

RZĄD GUBERNIALNY RADOMSKI

Nr. 33848.

Wydział Skarbowy Sekcyja Dóbr i Lasów.

(724)

Obwieszczenie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia $\frac{2}{14}$ Maja r. b. Nr. 25152/11057, o odbywać się mającej w dniu $\frac{5}{17}$ Czerwca r. b.

dnia $\frac{2}{14}$ Maja 1856 roku.

Nr. 25152/1107.

O b w i e s z c z e n i e.

KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODÓW I SKARBU

Podaje do powszechnej wiadomości, że na wydzierżawienie prawa szynkowania trunków w 12 wsiach Ekonomii Rządowo-Górnich Szydłowiec Gubernii Radomskiej, na lat dwanaście, poczynając od dnia 20 Maja (1 Czerwca) 1856 r. w czasie trwania prowadzonej Administracyi, której skutki za przeszłość po datę powyższą Skarb Królestwa bierze na siebie, odbędzie się w dniu $\frac{5}{17}$ Czerwca b. r. o godzinie 12-tyj w południe, w Pałacu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, przy ulicy Rymarskiej pod Nr.

227 kop. 79, wyraźnie rubli srebrem dwieście dwadzieścia siedm kopiejek siedemdziesiąt dziewięć, podaję niniejszą deklaracją przez którą obowiązuję się zadzierżawić prawo szynkowania trunków w 12-stu wsiach Rządowo-Górniczych w Ekonomii Szydłowiec Gubernii Radomskiej na lat dwanaście poczynając od dnia 20 Maja (1 Czerwca) 1856 r. za opłatą Skarbowi Królestwa czynszu dzierżawnego ryczałtem rocznie rs. N. (tu wypisać sumę ofiarowaną literami) poddając się zarazem wszelkim zastrzeżeniom warunkami licytacyjnymi objętym.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. pisalem w N. dnia N. miesiąca N. roku 1856.

(podpisać wyraźnie Imię i Nazwisko)

6, Glücksman Józef felczer rs. 8 kop. 50, Waldberg Abraham felczer rs. 7, Frankiel Jakób felczer rs. 6, które Rząd Gubernialny wyasygnował, a co do Powiatu Radomskiego z Kassy Gubernialnej, o tem interessantów celem zgłoszenia się z legalnemi kwitami po odbiór przyznanych kwot, niniejszem zawiadamia.

w Radomiu 15/27 Maja 1856 r.

Nr. 34362. *Wydział i Sekcja Policyjne.* (678)

Starozakonnemu Kisielowi Rubiu mieszkańcowi M. Hrubeszowa zaginęła książeczka legitymacyjna, w miejsce której wydany mu został duplikat za Nr. kontroli 88. Rząd Gubernialny wskutku odezwy Rządu Gubernialnego Lubelskiego z dnia 20 Kwietnia (7 Maja r. b. Nr. 32023/5890, poleca Władzom Administracyjno Policyjnym zarządzić ściśle śledztwo tejże, i o skutku raport złożyć.

w Radomiu d. 13/25 Maja 1856 r.

Nr. 34189. *Wydział i Sekcja Policyjne.* (677)

Stanisław Mierzejewski rodem z Gubernii Płockiej syn Majora b. Wojsk Polskich w r. 1848 zbiegłszy zagranicę kraju nieprawnie tam przebywa i dla tego zastosowany ma być, do niego Najwyższy Ukaz z r. 1850. Rząd Gubernialny wskutku odezwy Rządu Gubernialnego Płockiego z dnia 13/25 Kwietnia r. b. Nr. 2767/69, poleca Władzom Administracyjno Policyjnym zarządzić ściśle śledztwo majątku i funduszów wyż wspomnionego, i o skutku raport złożyć.

w Radomiu d. 13/25 Maja 1856 r.

Nr. 30021. 30068. *Wydział i Sekcja Policyjne.* (645. 646.)

W nocy z dnia 2/14 na 3/15 Kwietnia r. b. we wsi Sułoszowy w Kościele Parafialnym niewiadomi sprawcy skradli następujące rzeczy: puszkę z kompozycei z której komunikanty wysypano przy stopniach Wielkiego Ołtarza; paschał z wosku

6 samemi półkopiejkami, kopiejkami i półtorakopiejkami. Rząd Gubernialny poleca Władzom Administracyjno-Policyjnym zarządzić ściśle śledztwo rzeczy skradzionych, jako też i sprawców kradzieży, o skutku rapport zastrzega się.

w Radomiu d. 6/18 Maja 1856 r.

Nr. 27920. *Wydział Lekarski.* (725)

W wykonaniu reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z d. 14/26 Maja r. b. Nr. 2668/17413, Rząd Gubernialny zamieszcza następujące ogłoszenie.

O g ł o s z e n i e.

Na zasadzie odezwy JW. Konsula Jeneralnego Królewsko-Pruskiego z d.

b. takowe zostaną skonfiskowane i zniszczone, a bydło zabite i zakopane.

w Radomiu dnia 19/30 Maja 1856 r.

GUBERNATOR CYWILNY,

General-Major, Hrabia OPPERMANN.

Naczelnik Kancellaryi, LEŚKIEWICZ.

O b w i e s z c z e n i a .

Nr. 3788. *Sąd Policyi Prostej Okregu Radomskiego.* (647)

W dniu 7/19 Grudnia 1854 r. znaleziony został na szosie pomiędzy lasem a wsią Godzem, do gminy Kuczek należąca, nieżywy człowiek, ubrany w lachmany, bity i przepasany postronkiem, mający wieku około lat 40, wzrostu średniego, budowy szczupłej, oczu niebieskich, włosów ciemno-blond, krótko strzyżonych, brody i wąsów golonych. Ponieważ imię, nazwisko, pochodzenie tego człowieka są niewiadome; dlatego wzywamy wszystkie osoby wiadomości powyższe mieć mogące, aby o tem tutejszemu Sądowi lub najbliższemu swego zamieszkania, donieść zechciały.

Radom dnia 8/20 Kwietnia 1856 r.

Ass. Tryb. p o. Podsejka, Radea Honorowy. J. A. Stepkowski.

Nr. 636. *Sąd Policyi Prostej Okregu Kozielnickiego.* (594)

W dniu 27 Marca (8 Kwietnia) r. b.

Wzywa zatem osoby wiadomości o zaginięciu dziecka wspomnianego, z nazwiska i pochodzenia niewiadomego mieć mogące, aby takową Sądowi tutejszemu lub najbliższemu swego zamieszkania udzielić zechciały.

w Kozienicach dnia 23 Kwietnia (5 Maja) 1856 r.

Podsędek, Rada Honorowy, *Krzyszczewski*.

Nr. 986. Sąd Policji Prostej Okręgu Szydłowieckiego. (680)

W dniu 3¹⁵ Lutego r. b. przy drodze pod samą wsią Ubyszowem, w gminie Bliżyn, Pcie Opoczyńskim, dostrzeżone zostały zwłoki 12letniej nieznanym z żebraniny utrzymującej się dziewczyny,